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Új technikát oktatnak 
a kortárs balettben 
Szlovák kortárs táncművészek 
mozgásvilágát mutatja be a 
Szegedi Kortárs Balettnak Mé-
száros Máté, a társulat korábbi 
tagja. A szólótáncos a Tisza-
parti városban próbálja az Egy-
személyes tömeg című produk-
ciót is. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mészáros Máté, a Szegedi Kor-
társ Balett volt tagja, a brüsz-
szeli Ultima Vez társulat szó-
lótáncosa tart kurzust a szege-
di társulatnak a kortárs tánc 
új technikájából. 

- Egy Brüsszelben alakult, 
6 fős szlovák csoport alakítot-
ta ki ezt a mozgásvilágot, 
amely a táncos földdel való 
kapcsolatát változtatta meg. 
Ők a világ legismertebb együt-
teseiben szerepeltek, és az új 
típusú gyakorlatokban a saját 
tapasztalataikat ötvözték egy-
be - magyarázta Mészáros 
Máté. Az új technika révén a 
táncosok technikája dinami-
kusabbá és lendületesebbé 
válik, megnő a sebesség is. 

- Mindennap valami új ele-
met próbálok elsajátíttatni a 
szegedi táncosokkal, amely 
idővel talán beépülhet egy da-

rab koreográfiájába is - me-
sélt a célokról Mészáros Máté, 
aki Szegeden próbálja Kalmár 
Attila táncművésszel közös, 
saját kezdeményezésű pro-
dukcióját is. 

- Az Egyszemélyes tömeg-
ben négyen állunk színpadra; 
az alapötletet közösen fejlesz-
tettük olyan szintre, hogy az 
színpadképes legyen. A darab 
arról szól, hogy az ember egy 
adott helyzetre, mindennapi 
problémára többféle módon 
tud reagálni. Ilyenkor külön-
böző személyiségek viaskod-
nak benne. Ezek harcát jele-
nítjük meg a kortárs tánc 
nyelvén a zenés-szöveges elő-
adásban - mesélte Mészáros 
Máté. Az előadás október 5-én 
debütál a Nemzeti Táncszín-
ház Refektóriumában, és ter-
veznek szegedi bemutatót is. 

A két ország balettelőadá-
sairól a táncos elmondta: Ma-
gyarországon az emberek ah-
hoz vannak hozzászokva, 
hogy egy darabnak valamiről 
egyértelműen kell szólnia. 
- Ezzel szemben Belgiumban 
akár 50 fajta értelmezése is le-
het egy előadásnak: az ottani 
produkciókban a cselekmény 
helyett a mozgás kerül előtér-
be - mesélte a táncművész. 

Dinamikus, lendületes mozdulatsor Mészáros Mátéval. FOTÓ: FRANK YVETTE 

600 TETEL KERÜL KALAPACS ALA A12. SZEGEDI KONYVARVERESEN 

324 éves kötetre lehet licitálni 
Szeged volt főmérnökének sa-
ját kézzel rajzolt és festett 
Csongrád megye térképe, vala-
mint Boethius 1686-ban meg-
jelent, törökellenes felszabadí-
tó háborúkról írt műve is kala-
pács alá kerül a 12. szegedi 
könyvárverésen. 

SZEGED 
KISS GÁBOR GERGŐ 

Boethius Christophorus török-
ellenes felszabadító háborúk-
ról szóló, 1686-ban megjelent 
könyvének első kiadása lesz a 
szervezők szerint az egyik leg-
nagyobb durranása a novem-
ber 6-án 10 órakor kezdődő 12. 
szegedi könyvárverésnek a 
Szegedi Akadémiai Bizottság 
székházában. 

- Egy külföldi magyar aján-
lotta fel a kötetet, amely Buda 
1686-os felszabadításának évé-
ben jelent meg. Ugyanennek a 
műnek a 2. kiadása korábban 
800 ezer forintért kelt el az 
egyik hazai árverésen. Nálunk 
250 ezerről indul a licit - ma-
gyarázta Jakó Csaba. A Deka-
meron antikvárium vezetője 

9$ Bálint Sándor halálának 
30. évfordulója alkalmából a 
„legszögedibb szögedi" 20 ritka, 
első kiadású, dedikált kötete 
kerül kalapács alá. 
elmondta: idén minden eddi-
ginél több ritkaság, mintegy 
600 könyv, folyóirat, metszet 
és térkép kerül kalapács alá. 

- Az ország minden pontjá-

Igazi ritkaságok kerülnek kalapács alá a 12. szegedi könyvárverésen - mutatja Jakó Csaba. FOTÓ KARNOK CSABA 

ról és a határokon kívülről is 
érkeztek hozzánk árverésre 
szánt művek. Ezeket azokkal a 

ritkaságokkal 
egészítettük 
ki, amelyeket a 
szervező két 
antikvárium az 
év folyamán 
gyűjtött össze. 
A vevők részé-

ről is nagy az érdeklődés, hi-
szen a szakemberek a szegedi 
aukciót az ország tíz legjobb 
árverése között tartják számon 
- magyarázta Jakó Csaba. 

Igazi szegedi blokk is sze-
repel majd a kínálatban: Bá-
lint Sándor halálának 30. év-
fordulója alkalmából a „leg-
szögedibb szögedi" 20 ritka, 
első kiadású, dedikált kötete 
kerül kalapács alá. 

Az elmúlt években egyre he-
vesebb licit alakult ki a folyó-
iratok körül. Igazi csemege lesz 
a Németh László és Illyés Gyula 
által szerkesztett Válasz című 
lap két világháború között meg-
jelenő teljes sorozata. Számos 
metszet és térkép is új gazdára 
találhat, amelyek közül kiemel-

kedik Josef Bainville, Szeged 
volt főmérnökének 1851-ben sa-
ját kézzel rajzolt és festett 
Csongrád megye térképe. 

- A hagyományokhoz hí-
ven idén is nagy érdeklődésre 
számítunk a különböző ha-
lász, vadász és szakácsművé-
szettel foglalkozó könyv iránt. 
Az eddigi aukciók tapasztala-. 
ta: a gyűjtői kör független az 
éppen aktuális gazdasági ese-
ményektől, így szinte az ösz-
szes árverésre bocsátott 
könyv új gazdára talált -
mondta Jakó Csaba. 

Emlékszoba Vörös Lászlónak 
SZEGED. Vörös László Emlék-
szobát avat Mélykút önkor-
mányzata ma 11 órakor a városi 
Fenyő Miksa Könyvtárban. Az 
életének 71. évében, 2005-ben 
elhunyt irodalomtörténész, a 
szegedi egyetem docense — aki 
1975-1986 között a Tiszatáj fő-

szerkesztője, 1989-től haláláig 
a folyóirat szerkesztőbizottsá-
gának elnöke volt — munkás-
ságát egykori tanítványa, Bog-
nár Zoltán gimnáziumi tanár 
méltatja. Közreműködik: Sikló-
si Nóra (hegedű) és Tegzes Mik-
lós előadóművész. 

Feketén-fehéren - Rembrandt-
és Somogyi Győző-tárlat a REÖK-ben 
Rembrandt és Somogyi Győző 
alkotásaiban gyönyörködhet-
nek a REÖK-ben az őszi hóna-
pokban. A világ legismertebb 
holland művészének 72 rézkar-
cát és a Munkácsy-díjas, kiváló 
művész több mint 60 grafikáját 
nézhetik meg a szecessziós pa-
lota termeiben. 

Rembrandtot szülei tudósnak 
szánták, ám neki ez a hivatás 
nem tetszett, otthagyta az 
egyetemet, és egy leideni festő-
mester tanítványának állt - és 
milyen jól tette: több ezer mű-
remeket alkotott és hagyott az 
utókorra. Rembrandt egész 
életében a boldogságot keres-
te, több-kevesebb sikerrel. Éle-
tének szomorú és vidám ese-
ményei művészetét is jelentő-
sen befolyásolták. Érdekhá-
zasságnak gondolták, bár sze-
relemből köttetett: a számára 
otthont adó műkereskedő uno-
kahúgának lányát, Saskiát vet-
te el. Nem volt boldog a ma-
gánéletük, hiszen három gyer-
mekük halt meg nem sokkal 
születésük után, csak a negye-
dik fiuk, Titus élte meg a fel-

vagyis emberi tekintetük van". 
A REÖK-ben megrendezett kiál-
lítás válogatás a művész korai 
grafikáiból, amely segítségével 
munkásságának sokrétűségé-
be is bepillantást nyerhetnek. 

Rembrandt rézkarcai és 
Somogyi Győző grafikái októ-
ber 31-éig láthatók a szegedi 
REÖK-ben, a Tisza Lajos kör-
út 56. szám alatt. 

(X) 

Önképzőkör 
a REÖK-ben 

Gyönyörködtetnek Rembrandt rézkarcai. 

nőttkort. Felesége elvesztése 
után Rembrandt mérhetetlen 
magányán fia gondozójának 
segítségével próbált enyhíteni. 
A boldogság azonban ekkor 
sem találta meg: az asszony 
beperelte őt hitegetés vádjával. 
Később a nála jóval fiatalabb 
szobalányával vigasztalódott, 
akitől egy lánya is született. 
Kalandokban gazdag élete ha-
tott más művészeti ágak képvi-
selőire is - írókat és filmrende-
zőket ihletett meg. 

Somogyi Győző ars poeticá-
jának meghatározó eleme 
nemzetünk történelme. Mint 
mondta, sohasem a száraz tör-
ténelmi tények, évszámok ér-
dekelték, sokkal inkább hatot-
tak rá az adott korra jellemző 
élethelyzetek, az emberek a vi-
selkedésükkel, a kinézetükkel 
és az öltözködésükkel. A mű-
vész nem idealizálja az embere-
ket, pusztán úgy ábrázolja, 
ahogyan látja őket: „rajtuk van 
a nyomorúság, az élet súlya, 

Ha ősz, akkor Önképzőkör a RE-
ÖK-ben. A Cserjés Katalin és Új-
vári Edit tartotta foglalkozások 
alkatmával a REÖK aktuális kiál-
lításai kapcsán számos érdekes 
témával fogtalkoznak: a művé-
szek életétői kezdve a képértel-
mezéseken át a tárlatvezetés 
titkaiban is elmélyülhetnek az 
érdeklődők. Az Önképzőkör 
foglalkozásait szerdánként 
16.30 és 18 óra között tartják a 
REÖK-ben, a belépőjegyek 600, 
400 és 4 alkalmas bérlettel 
1400 forintos áron kaphatók. 

A 2010. SZEPTEMBER 20. ES SZEPTEMBER 24. 
KÖZÖTTI MUNKAHÉTEN A KÖVETKEZŐ 

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK, 
FÓRUMOK LESZNEK 

Szeptember 20-án, hétfőn: 
* Katona Gyula, a 13-as számú választókerület (Móraváros) képviselője 
fogadóórát tart 14-16 óráig a Szegedi Csatornamű Társulat Irodájában (Szeged, 
Széchenyi tér 5.). 
* Katona Gyula képviselő a Móraváros, Szentmihálytelek, Kecskéstelep 
és Vadaspark lakópark lakosai részére lakossági fórumot tart 18 órától a 
„Vadmancs Kávézoo"-ban (Szeged, Hópárduc u. 4.). Téma: Beszámoló az eddig 
végzett képviselői munkáról, valamint felmérés a lakosság igényének megfelelően 
a fejlesztési lehetőségekről, programokról. 

Szeptember 21-én, kedden: 
* Gila Ferenc, a 24-es számú választókerület (Petőfitelep, Baktó) képvise-
lője fogadóórát tart 17 órától a Nádas presszóban (Tölgyfa u.). 

Szeptember 22-én, szerdán: 
* Dr. Szentgyőrgyi Pál alpolgármester, az 1-es számú választókerület 
(Felsőváros, Belváros) képviselője logadóórát tart 16 órától a Tabán Általános 
Iskolában. 
* Hekáné dr. Szondi Ildikó, a 10-es számú választókerület (Belváros) kép-
viselője fogadóórát tart 12-14 óráig a Tisza Lajos kri. 47.1. em. 112. (Olajos-
ház) épületében. Tel.: 06-30/963-8137. 
* Juhász Gyula, a 25-ös számú választókerület (Tápé) képviselője fogadó-
órát tart 16-17.30 óráig a Tápéi Kirendeltségen (Szeged-Tápé, Honfoglalás u. 73.). 

Szeptember 23-án, csütörtökön: 
* Apró Juhász János, a Független Városi Szövetség-Magyar Egyesület 
képviselője fórumot tart 18 órakor a József Attila Általános Iskolában (Balatoni 
u. 11.). Téma: Beszámoló az elmúlt 4 évben végzett képviselői munkámról. 

Szeptember 24-én, pénteken: 
* Katona Gyula képviselő a Móraváros, Szentmihálytelek, Kecskéstelep 
és Vadaspark lakópark lakosai részére lakossági fórumot tart 18 órától a 
Szegedi Ipari, Szolgáltató Szakképző és Általános Iskolában (Kálvária sugárút 
84/86.). Téma: Beszámoló az eddig végzett képviselői munkáról, valamint fel-
mérés a lakosság igényének megfelelően a (ejlesztési lehetőségekről, prog-
ramokról. 
* Apró Juhász János, a Független Városi Szövetség-Magyar Egyesület kép-
viselője fórumot lart 18 órakor a Heller Ödön Művelődési Házban (Budai 
Nagy Antal u. 20.). Téma: Beszámoló az elmúlt 4 évben végzett képviselői mun-
kámról. 


